GnÉGOIRB, *Hom. in ev.*, XXV, 1 ; PL 76, 1189 B-C : *Maria autem stabat ad monumentum foris plorans. Qua in re pensandum est huius mulieris mentem quanta vis amoris accenderat, quae a monumento Domini, etiam discipulis recedentibus, non recedebat. Exquirebat quem non invenerat, flebat inquirendo, et amoris sui igne succensa, eum quem ablatum credidit ardebat desiderio. Unde contingit ut cum sola tunc videret, quae remansit ut quaereret, quia nimirum virtus boni operis perseverantia est, et voce Veritatis dicitur : Qui autem perseveraverit...*

Contrairement à ce que nous avons constaté pour notre collection d'homélies, le parallèle ici est presque littéral, on recopie. Il n'est donc pas possible de songer au même auteur.

b. L'hypothèse de l'unité d'auteur, au contraire, peut être envisagée sérieusement pour d'autres pièces où se retrouvent plusieurs des particularités que nous avons relevées dans notre collection, et, en particulier, pour les deux hom. Tu-A et Tu-E. Nous nous limiterons à ces deux exemples.

On peut relever là aussi l'emploi : — du couple *sicut... ita* : Tu-A, 39-40 : *Haec mundat conscientias vestras... sicut mundat homo* Tu-E, 11-12 : *sicut non sufficit... ita non sufficit* ; — de la locution *id est*, 4 fois en Tu-A, 1 fois en Tu-E ; — de l'adverbe *Ecce* en tête de phrase : hom. Tu-I, 4 : *Ecce si aliquis...*

Notons également une tournure caractéristique commune à ces deux hom. et à l'hom. X : il s'agit d'un même schéma

utilisé pour inviter les fidèles à préparer les fêtes qui approchent :

Horn. X, 47-51 : Monemus denique ut *quanto magis* sollempnitas paschalis *appropinquat*, *tanto magis* *vos* praeparetis, mundantes vos ...*ut digne* illam diem *celebrare possitis*

Hom. Tu-A, 1-3 : *Quanto magis* *adpropinquat* dies dominicae nativitatis, *tanto magis* *vos* preparare debetis, *ut digne*, ipsam diem *celebrare possitis*

Hom. Tu-E, 1-1 : Admonendi estis, f. k., ut *quanto magis* dies paschalis *adpropinquat*, *tanto magis* *vos* prépara-rais, *ut digne* illud *celebrare possitis*.

Pourtant, si la finale de l'hom. Tu-E (*Prestante Domino nostro*) est conforme au schéma de plusieurs de nos homélies, la finale de l'hom. Tu-A est différente : *Ad haec agenda adiuvel vos ille cuius adventum caclebraiis, qui vivit et regnat per infinita*.

— En ce qui concerne les thèmes de prédication, nous avons relevé déjà la comparaison entre la venue du Christ et la venue d'un personnage important : voir les références *supra*, p. 137-138.

— Enfin, l'examen de la manière dont l'hom. Tu-A utilise ses sources permet d'aboutir à des conclusions analogues à celles auxquelles nous étions parvenus pour la collection des quatorze homélies :

Horn. Tu-A, 15-18 : Ipsa (primitiva Ecclesia) est mons Oliveti, id est mons luminis et chrismatis. Ipsa est de Bethania, id est domus obedientiae ; ipsa est et Bethfage, id est domus bucco sive maxillarum propter virtutem sanctae predicationis.

BfcnF., *In Luc.*, V, 19 ; CCI. 120, 342 : Bethphage autem domus buccae, Bethania domus oboedientiae dicitur... Quae pulchre civitates in monte oliveti positae referuntur, hoc est in ipso domino qui nos unctione spiritalium carisinalum et scientiae pictatisque luce refovet.

Hom. Tu-A, 21-23 : Per asinam designatur slnagoga quae iugum legis traxit. Per pullum vero indomitum, populus gentilis qui nullum habuit legislatorem.

BftnK, *ibid.* : Asina quippe quae subiugalis fuit et edomita iugum

legis traxerat sinagogam significat, pullus asinae lascivus et liber populum nationum demonstrat.

Horn. Tu-A, 24 : et per vestimenta apostolorum virtutes.

Bède, *in Lue.* V, 19 ; *CCL* 120, 344 : Vestimenta apostolorum vel doctrina virtutum vel edissertio scripturarum vel certe ecclesiasticorum dogmatum varietates intelligi possunt quibus illi corda hominum ante nuda et frigida quo Christo sessore digna fiant operiunt.

Horn. Tu-A, 24-28 : Omnis homo qui virtutes apostolorum suscipit, Christum habet sessorem. Nam illi qui corpora sua ad martirium tradunt, et illi qui carnem suam per abstinentiam domant, quasi vestimenta sternunt in via.

Bède, *ibid.* : Portante dominum asino discipuli vestimenta in via sternunt quia proprii se corporis exuentes amictu viam simplicioribus Dei famulis suo sanguine parant ut videlicet inoffenso gressu mentis Hierosolima quo Iesus ducit incedant... Quia vero iuxta alios evangelistas non discipuli tantum sed et plurimi de turba sternerent vestimenta sua in via possunt per eos etiam hi designari qui exempla martyrum secuti corpora sua per abstinentiam edomant ut domino iter ad mentem parent vel exempla bona sequentibus praebeant. (Cf. Grégoire, *Hom. In Ezech.*, II, 5, 2 ; *PL* 76. 985 C).

Hom. Tu-A, 31-35 : Per hoc quod turbae praecedunt et quae secuntur Osanna clamant, significat quod una cademque fide Iudei et gentiles salvati sunt, quia quod nos credimus factum de Christo, illi credebant futurum.

Bède, *In Marc.*, III, 11 ; *CCL* 120, 573 : Sed qui praeibant et qui sequebantur clamabant : Osanna. Praecessit quippe Iudaeus populus, secutus est gentilis. Et quia omnes electi sive qui in Iudaea esse poterant sive qui nunc in ecclesia Christi in mediatorem Dei et hominum crediderunt et credunt qui praeeunt et qui sequuntur Osanna clamabant. Osanna autem Latina lingua salva nos dicitur. Ab ipso enim salutem et priores quaesierunt et praesentes quaerunt et benedictum qui venit in nomine domini confitentur quoniam una spes una fides est praecedentium atque sequentium populorum. Nam sicut illi expectata passione ac resurrectione eius sanati sunt ita nos praeterita passione illius ac resurrectione eius permanentem in saecula resurrectione salvamur. Quem enim priores nostri ex Iudaico populo crediderunt atque amaverunt venturum hunc nos et venisse credimus et amamus eiusque desiderio accendimur ut cum facie ad faciem contemplerur. (Grégoire, *Hom. In Ezech.* II, 5, 2 ; *PL* 76, 985 D - 986 A).